
2020 年 3 月 26 日 

エムケイ株式会社 

各 位 

 

エムケイ株式会社ハイヤー部における新型コロナウイルス感染者の発生について（第 2 報） 

＜上賀茂社屋の営業一時停止＞ 

 

昨日 3 月 25 日、弊社ハイヤー部所属のドライバー1 名が、新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明し、状況及び対策について発表しましたが、今後の対応について以下の

通りご報告申し上げます。 

 

●上賀茂社屋の営業一時停止 

  発症した社員との接触が考えられる従業員のリストアップを行い、マスクは着用して

いましたが大事をとって 20 名の従業員の自宅待機を本日より指示しました。京都医療衛

生センターに相談し、その他の従業員は感染の危険性なしとして本日営業を行いました。 

  しかしながら、お客様や従業員自身の感染拡大の不安を完全に払しょくするために、

館内動線やフロアの異なる部門も含めて、ハイヤー部がある上賀茂社屋全体を約２週間

営業停止することを決定いたしました。 

  対象はハイヤー部 100 台（110 名）、上賀茂営業所（タクシー100 台 220 名）、ＭＫ

ボウル上賀茂（20 名）、関連部門含めて計 350 名が自宅待機をいたします。期間は当該

社員の最終出勤日である 3 月 23 日（月）から２週間となる 4 月 5 日（日）まで、本日の

夜から全館閉鎖します。 

 

 なお上賀茂所属以外のＭＫタクシーは通常通り営業しております。 

マスク着用、車内換気、車内のアルコール消毒などお客様に安心してご利用いただけ

るよう感染防止策に努めて参りますので、お客様におかれましてはご利用よろしくお願

いいたします。 

 

 

●ご乗車いただいたお客様の把握 

  ハイヤー乗務日についてはお客様が特定しており、連絡は完了しました。 

  3月 22日のタクシー乗務の 13組のお客様のうち、7組が特定出来ていませんでしたが、

昨日の発表後に該当する乗車として既に 2 名のお客様にご連絡いただき特定いたしま

した。 

  

 



お客様が特定できない乗車は以下の 5 件です。 

① 3 月 22 日  8 時 10 分乗車 乗車地 京都市上京区三芳町  

降車地 京都市上京区須浜町    930 円 

② 3 月 22 日  8 時 22 分乗車 乗車地 京都市上京区藁屋町 

降車地 京都市中京区笋町     770 円 

③ 3 月 22 日 11 時 34 分乗車 乗車地 京都市中京区榎木町 

  降車地  京都市下京区真町       610 円 

④ 3 月 22 日 13 時 01 分乗車 乗車地 京都市中京区橋之町 

降車地  京都市上京区表町       980 円 

⑤ 3 月 22 日 14 時 07 分乗車 乗車地 京都市下京区函谷鉾町 

降車地  京都市下京区東塩小路町   770 円 

 

お心当たりのある方はお手数ではございますが下記の窓口にご連絡下さい。 

 

問合せ窓口 

（平日 9：00～18：00）タクシーお客様相談窓口 0120-160-779 

（夜間）タクシー配車センター 075-778-4141 

 


